

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ جنوری ۲۰۲۲

تصفیه صفوف است و یا تصفیه قومی؟!

جمعه - ۲۴ جدی ۱۴۰۰ - کابل: تا جایی که از گزارشات رسانه ها و صحبت با دوستانی که در ولایت فاریاب زندگی می نمایند بر می آید، در حالی که تا هنوز نا آرامی ها به خاطر زندانی ساختن مولوی "مخدوم عالم" در ولایت فاریاب به خصوص شهر میمنه تمام نشده و مقامات نظام ملاسالار با فرستادن لشکر "بدر" که گویا هم حیثیت کوماندوهای طالب را دارند و هم در بین شان ده ها تن از انتحاری ها نیز منتظر خدمت اند، جدیت مسأله را در عمل به نمایش گذاشته اند، امروز از تمام منابع باز هم خبر پخش شد، که نظام ملاسالار شب گذشته "قاری وکیل" یکی از برجسته ترین قومندان های تاجیک تبار آن ولایت را، به بهانه مذاکره در مورد سرنوشت "مخدوم عالم" به مزار کشانیده و در آنجا وی را نیز دستگیر و روانه کابل نمود. در یادداشت امروز باز هم مکت کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- اوضاع افغانستان در بازه زمانی دو دهه اخیر و ناتوانی دولت دست نشانده در کنترل جرایم خرد و بزرگ و موجودیت مناطق تحت سیطره طالب به مثابه مقناطیس جذب ارادل و اوباش، باعث شده بود که به هزاران تن از جنایتکاران و مجرمین خرد و بزرگ از دزد و کیسبه بر گرفته تا قاتل و اختطاف گر و فروشنده مواد مخدر و دزد و رهن، جهت فرار از پیگرد دولت دست نشانده و فاسد آن، به طرف طالب رجوع نموده، در آنجا با گذاشتن ریش و کشیدن سرمه بر چشمان شان، در پیشاپیش نیروهای طالب و با برخورداری از حمایت همه جانبه آنها به چپاول دارائی های مردم و کشتار آنها ادامه دهند.

۲- طالبان هم علی رغم شناخت عمیقی که از آنهمه ارادل و اوباش داشتند، چون در آن مقطع تقابل با حاکمیت دست نشانده برای شان از اولویت بیشتر برخوردار بود و از جانب دیگر در مواقع خطرناک به جای عناصر ارزشی خودشان، اعزام ارادل و اوباش به پیشواز مرگ، باعث ناراحتی شان نمی گردید، در عمل به مثابه همان مقناطیس جذب ردایل عمل نموده، هر چه انسان قانونگریز و مجرم بود، در صفوف خود جای داند.

۳- طالب که خود می دانست با جای دادن بیشتر آنها در صفوف شان، آن اعتبار کذائی که بر مبنای اسلام نمائی کسب نموده اند در نتیجه اعمال این ارادل و اوباش از بین خواهد رفت، بر مبنای ادعای خود شان از همان آغاز گماشته شدن به حاکمیت، حتا قبل از آن که ارادل و اوباش به مقامات و شرایطی دست بیابند که برداشتن شان هزینه لازم داشته باشد،

به تصفیة آنها اقدام نموده، طبق گفته های مسئولان طالب تا حال حدود ۳۰۰۰ تن از افراد را از صفوف شان اخراج و حتا برخی از آنها را مورد تعقیب عدلی نیز قرار داده اند.

۴- این را هم می دانیم که در حاکمیت هائی از نوع طالب و در کل حاکمیت های ارتجاعی و وابسته به امپریالیسم به ارتجاع جهانی، هیچ نوع تصفیة ای نمی تواند بازتاب حاکمیت ضوابط باشد و روابط در آن تأثیر نداشته باشد. یعنی سلطه روابط بر ضوابط باعث می گردد که با افرادی با عین شخصیت و عملکرد برخورد دوگانه صورت گرفته، در حالی که یگ دزد، قاتل، از لحاظ اخلاقی فاسد و به گفته مردم "چار عیب شرعی" در جائی بر مبنای داشتن روابط با رهبری و مقامات طالب و یا هم نهاد استخباراتی حامی طالب "آی. اس. آی." به کارش ادامه دهد، یک خس دزد بی واسطه، گردنش را طناب دار نیز لمس نماید.

بر همین مبنا این که بگوئیم در تمام این ۳۰۰۰ تن تصفیة شده، "عدالت مطالب" رعایت گردیده با در نظر داشت این که چیزی به نام "عدالت مطلق" نمی تواند وجود داشته باشد، ادعائی است دروغین. یقیناً در اخراج ها در بسیاری از موارد روابط بر ضوابط حاکمیت نموده، بزرگترین نمونه آن اخراج گسترده طالب های درانی و قندهاری است در مقایسه با طالبان مربوط قوم غلجائی به خصوص آنهایی که از طریق "شیکه حقانی" جذب شده اند.

۵- هرچند کس نمی داند که تا حال در جمع اخراج شدگان قندهاری، کس و یا کسانی در قد و قامت مولوی "مخدوم عالم" و "قاری وکیل" وجود داشته و یا خیر؟ مگر نفس به بند کشیدن این دو تن می تواند همان فکاهی را که برای "خان وردک" ساخته بودند تداعی نماید.

در آن فکاهی گفته می شود که روزی کسی از "خان وردک" به خیال خام این که وی را مسخره سازد، پرسید: "خان صاحب خرس تخم می دهد و یا چوچه؟" "خان وردک" که نه حیوان شناسی خوانده بود و نه در عمر خود با خرسی مواجه شده بود، بسیار زیرکانه و دیپلومات مآبانه پاسخ داده بود: "از آن دم بریده شکی نیست که هر دو کا را کند، یعنی هم تخم گذارد و هم چوچه دهد"

هموطنان گرامی!

وقتی امروز راجع به تصفیة صفوف طالب برخورد می نمائیم و می بینیم که در میان ۳۰۰۰ تن، تعدادی از زعمای خود را نیز اخراج می کند و یا به بند می افکند، شاید بهترین پاسخ، همان پاسخ "خان وردک" باشد که از این دم بریده شکی نیست که هر دو کار را انجام دهد. یعنی هم واقعاً ارادل و اوباش بی واسطه و بی وسیله را از صفوف خود پاکسازی نماید، و هم قومندانهای تبار های دیگر را که در دراز مدت می توانند درد سری برای طالب فراهم سازند، همین حالا، قبل از این که به قدرتی تبدیل شوند از صفوف خود پاک نمایند.

سوالی که در اینجا بلافاصله مطرح می گردد، این است: هرگاه تمام عناصر تصفیة شده به بند افکنده نشوند و یا هم قسماً تصفیة جسدی نگردند، این کتله های وسیع انسانی قانونگریز، قاتل و جنایتکار در آینده چه خواهند کرد و به لشکر کدام جباری سرباز خواهند شد؟؟

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!